15-02-2024 05:28:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nesse ano de 2017, comemora-se 100 anos de fundação do primeiro lions clube, que foi criado em 1917 em
Chicago (EUA), o Lions Clube Internacional é a maior organização de clubes de serviços do mundo, com 46 mil clubes
e 1,4 milhão de associados. Os clubes de serviços de Lions Clube prestam relevantes serviços sociais por todo o
mundo e em Uberlândia também são referencia em serviços sociais, razão que no motiva nessa homenagem.

Moção de aplausos ao Senhores Manoel Messias de Barros, Moacir Caetano Vasconcelos, Lazaro Gaspar
dos Santos e Wilson Ribeiro da Silva, representantes dos Clubes de Serviço de Lions Clube em nossa cidade, pelos
relevantes serviços sociais prestados pelos mesmos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10519/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total